
Praha-Slivenec, Praha
Část obce: Praha Kraj: Hlavní město Praha

Okres: Praha hlavní město Správní obvod: Praha

GPS souřadnice: 50.017453N, 14.356968E První pís. zmínka: 1088 (936 let) Katastrální výměra: 758 ha

Počet obyvatel: 3 611 PSČ: 154 00

Adresa URL: www.praha-slivenec.cz

Historie obce Praha-Slivenec
První zmínky o Slivenci a jeho významné poloze je možno nalézt v citátech, ve kterých se uvádí: "V 11.
století se připomíná hlavní obchodní cesta z Prahy do Bavor přes Slivenec a Radotín, kde byl přívoz
přes Berounku k Mokropsům, průsmykem Všenorským a "Zlatou stezkou" do Bavor, po níž se vozila do
Čech sůl.
První písemnou zprávu o obci Holyni nalézáme v donační (darovací) listině krále Vratislava I. datované
k r. 1088. V ní tento panovník obdařil kostel Vyšehradský bohatou nadací, v níž je též uvedena vesnice
Holin. Další písemné zprávy o obou obcích dokazuje listina z r. 1253, v níž král Václav I. stvrzuje, že obce
Slivenec a Holyně daroval řádu Křížovníků, kterým tyto patřily od této doby do roku 1848. V r. 1891
proběhlo sčítání lidu, které stvrzuje, že Slivenec měl 834 obyvatel a Holyně 267 obyvatel. V dalším
období byl Slivenec a Holyně vedeny jako samostatné obce, v roce 1974 byly připojeny k Praze. Těžba
sliveneckého mramoru probíhá již od 13. století. Červeným sliveneckým mramorem je ozdoben např.
Zbraslavský kostel. Slivenecký mramor byl použit i jako základní kámen při stavbě Národního divadla, kam
byl přivezen 16. května 1868.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/5917/praha-slivenec/historie/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 2.5.2024 09:23:59


